УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3»

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 3»)

ПРИКАЗ

«  01   »      сентября      2022  № 01-05/  281а

Об организации наставничества

молодых педагогов в 2022-2023 учебном году

С целью организации целенаправленной помощи молодым педагогам МБОУ

«Лицей № 3» в их адаптации, профессиональном   становлении, в приобретении

практического опыта, создания условий для профессионального развития молодых

педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБОУ «Лицей № 3» в 2022-2023 учебном

году над вновь прибывшими педагогами

2. Определить следующих учителей наставников молодых педагогов:

 Борисова Людмила Ивановна, учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория, педагог-наставник Клепиковой Елены Андреевны,

учителя начальных классов;

 Шмидт Елена Николаевна, учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория, педагог-наставник Тиморгалеевой Ленары

Рафиковны, учителя начальных классов.

 Кириленко Григорий Валентинович, учитель физической культуры,

высшая квалификационная категория, педагог-наставник Шипулёва Романа

Игоревича, учителя физической культуры.

3. Педагогам-наставникам подготовить план профессионального

становления   молодого педагога на утверждение заместителю директора

Давыденко Н.С. в срок до 20.09.2022 года.

4. Установить с 01.09.2022 учителям наставникам доплату к заработной

плате в соответствии с «Положением об оплате труда работников МБОУ «Лицей №

3» в части выплат стимулирующего характера по факту выполненной работы.

5. Лучко И.В., секретарю МБОУ «Лицей № 3», данный приказ довести до

сведения указанных в нем лиц под подпись.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Давыденко Н.С.

Директор       С.В. Яковлева

С приказом ознакомлены:

№

п/п
ФИО Должность Подпись Дата

1.  Давыденко Н.С. зам.дир. по информат.

2.  Борисова Л.И. учитель

3.  Кириленко Г.В. учитель

4.  Клепикова Е.А. учитель

5.  Тиморгалеева Л.Р. учитель

6.  Шипулёв Р.И. учитель

7.  Шмидт Е.Н. учитель